Republika e Kosovés Zyra Kombétare e Auditimit
Republika Kosovo Nacionalna Kancelarija Revizije
Republic of Kosovo National Audit Office

Né mbéshtetje t& nenit 9.2 dhe 15 t&€ Ligjit 05/L-055 pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén
Kombétare t& Auditimit t&€ Republikés sé Kosovés, si dhe nenet 5, 6, 7 dhe 13 t& Rregullores
(ZKA) 03/2021 pér Pranimin dhe Karrierén né Zyrén Kombétare t€ Auditimit (shpallur né
Gazetén Zyrtare mé¢ 16.09.2021), nenit 7 t€ Rregullores (ZKA) Nr. 02/2021 pér Klasifikimin
e Vendeve t&€ Punés né€ ZKA; Planit Vjetor t€ Rekrutimit pér vitin 2022 (i
ndryshuar/plotésuar), si dhe Vendimit Nr. 1396 t¢ datés 25.07.2022, Zyra Kombétare e
Auditimit, shpall:

KONKURS
pér plotésimin e vendit t€ punés
Pozita: Drejtor i Pérgjithshém
Numri i referencés: DP/ZKA/16-07/22
Grada: ZKA-C1
Numri i pozitave: Njé (1)

Kohézgjatja e emérimit:  Me mandat Pesé (5) vjet

Qéllimi i Pozités:

Drejtori 1 Pérgjithshém &shté pérgjegjés pér funksionimin dhe koordinimin e aktiviteteve té
shérbimeve té pérgjithshme administrative né€ pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe aktet e
Zyrés Kombétare t&¢ Auditimit.

Detyrat dhe Pérgjegjésité:
Eshté pérgjegjés pér mbéshtetjen administrative dhe menaxhimin e administratés sé
pérgjithshme t€ Zyrés kombétare t& auditimit, duke pérfshiré edhe ¢éshtjet financiare,
logjistike, teknologjisé informative dhe prokurimit.

» Bén pérgatitjen e planeve t&€ punés sipas Planit vjetor t&¢ Zyrés Kombétare t& Auditimit
dhe mbiké&qyré zbatimin e tij me géllim t€ pérmbushjes s¢ mandatit dhe funksionit té
Zyrés kombétare t&€ auditimit.

* Né bashk&punim me njésité tjera organizative, duke analizuar dhe vlerésuar proceset
e punés brenda Zyrés Kombétare t¢ Auditimit dhe né€ pajtim me Auditorin e
Pérgjithshém, vendos pér ndryshimet dhe pé&rmirésimet me qéllim té rritjes sé
efikasitetit dhe efektivitetit né puné.

* Me autorizim t& Auditorit t& Pérgjithshém, pérfagéson Zyrén Kombétare t& Auditimit,
né fushat dhe ¢é€shtjet g€ ndérlidhen me mandatin dhe funksionin e tij.

* Ofron udhézime dhe késhilla té sakta dhe t& paanshme profesionale pér Auditorin e
Pérgjithshém, né fushat pérkatése.

* Me kérkesé t&¢ Auditorit t& Pérgjithshém, kryen edhe puné tjera q¢ ndérlidhen me
objektivat e ZKA-sé.

Kualifikimet e kérkuara:
* Diplomé fakulteti né¢ ekonomi, drejtési ose administraté publike;
» Shtaté (7) vite pérvojé pune né fushén e kontabilitetit, auditimit, financave publike,
drejtésisé ose administratés publike; dhe
» Katér (4) vite pérvojé€ pune menaxheriale.

Shkathtésité e kérkuara:
» Shkatht&si t€ nivelit t& larté n€ menaxhim, organizim dhe caktim t& objektivave;
* Njohuri té shkélqyeshme pér mbikéqyrje efektive t&€ punés profesionale;
» Shkathtési t€ nivelit t& lart€ né komunikim dhe negocim;
» Aftési pér té pérfagésuar dhe mbrojtur interesat e institucionit dhe integritetin e tij;
» Aftési udh&heqése, motivuese, dhe komunikuese né menaxhim té performanceés;
» Té posedoj aftési t&€ mira ndér-personale.

Informata té pérgjithshme pér kandidaté:
Kompensimi 1 pagés pér pozitén e shpallur béhet né pérputhje me aktet e brendshme s¢ Zyrés
Kombétare t& Auditimit.

Procedura e Aplikimit:
Procedura e aplikimit &shté e hapur pér t€ gjithé kandidatét t&€ cilét 1 plotésojné kriteret e
konkursit.

Kandidatét duhet t’i dorézojné dokumentet e nevojshme, si mé poshté:
» Formularin zyrtar t&¢ ZKA-s¢ pér aplikim;
» Kopjen e letérnjoftimit t& Republikés s¢ Kosovés;
* Déshmité pér pérgatitjen arsimore dhe pérvojén e punés;
» Déshmia nga gjykata qé nuk &shté 1 dénuar me vendim t& formés sé preré.

Zyra Kombétare e Auditimit ofron mundési t€ barabarta t&€ punésimit pér t&€ gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret kandidatét nga té gjitha komunitetet né Kosové. Vetém formulari zyrtar
pér konkurrim do té€ merret parasysh. Dokumentet e dorézuara pas afatit t&€ paraparé nuk
shqyrtohen kurse ato t&€ pakompletuara do t& refuzohen. Vetém kandidatét té cilét 1 plotésojné
kriteret do t& kontaktohen.

Konkursi éshté 1 hapur pesémbédhjeté (15) dité nga dita e publikimit né mediat elektronike
(online) dhe né fagen e internetit t&€ Zyrés Kombétare t&€ Auditimit, duke filluar nga data
26.07.2022, kurse afati 1 fundit pér dorézimin e dokumentacionit &shté data 10.08.2022 ora
16.00.

Formularét pér aplikim mund té€ merren né recepcionin e ZKA-s€, ose mund té
térhigen/shkarkohen nga faqja e internetit ¢ ZKA-sé né€ adresén www.zka-rks.org dhe
dorézohen né€ Divizionin pér Administrimin ¢ Dokumenteve né adresén: Lagja: Arbéria, tr.
“Ahmet Krasniqi” nr. 210 — Prishting, ¢do dit€ pune nga ora 08:00 — 16:00. Formulari dhe
dokumentet mbéshtetése mund té€ dorézohen edhe pérmes adresés elektronike né adresén
rekrutimi@oagks.org ose pérmes postés. Pér informata mé t€ hollésishme mund té kontaktoni
né nr.tel. 038/606-004, ext:1025.

Shénim:
Aplikacionet e dérguara me posté, t& cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e
fundit t& afatit pér aplikim, do t& konsiderohen té vlefshme dhe do t€ merren né shqyrtim.



